1

2014年 3月 7日

野村不動産ホールディングス株式会社

報道関係者各位

機構改革および人事異動について

下記の野村不動産グループ各社は、本日開催いたしました取締役会において、別紙の通り

機構改革および役職員の人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

野村不動産ホールディングス株式会社

野村不動産株式会社

野村不動産投資顧問株式会社

野村不動産アーバンネット株式会社

野村ビルマネジメント株式会社

野村リビングサポート株式会社

ＮＲＥＧ東芝不動産株式会社

株式会社ジオ・アカマツ

以 上

本件に関するお問合せ窓口

野村不動産ホールディングス株式会社 広報ＩＲ部（北井）

ＴＥＬ０３－３３４８－８１１７ ＦＡＸ０３－３３４３－０４４５

2

2014年 3月 7日

野村不動産ホールディングス株式会社

野村不動産ホールディングス株式会社は、本日開催いたしました取締役会において、下記の通り役員

の人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

（発令日：平成 26年 3月 31日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （取締役（代表取締役）

兼副社長執行役員）

 松本 聖二

▽退任 （取締役兼執行役員）  折原 隆夫

なお、4月 1日付で、折原隆夫は当社顧問に就任した後、6月下旬開催予定の定時株主総会、

監査役会の決議を経て常勤監査役に就任予定です。

（発令日：平成 26年 4月 1日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽開発企画管掌  執行役員

住宅事業担当

宮嶋 誠一

▽財務統括（CFO）、IR、

アセットリスクマネ

ジメント部担当

（財務部担当） 執行役員 木村 博行

▽執行役員

開発企画担当

 野村不動産株式会社

取締役兼常務執行役員

畑田 実

▽執行役員

財務部長嘱託

（財務部長） 野村不動産株式会社

執行役員

中村 晴城

▽執行役員

グループ人事部長嘱託

（グループ人事部長） 野村不動産株式会社

執行役員

神保 憲之

▽顧問 （野村證券株式会社

 取締役兼代表執行役

 副社長）

 沓掛 英二

（発令日：平成 26年 6月下旬）

新職 旧職 継続職 氏名

▽取締役（候補）（代表取

締役）兼副社長執行役

員

（顧問）  沓掛 英二

▽常勤監査役（候補） （顧問）  折原 隆夫

なお、沓掛英二は、6 月下旬開催予定の定時株主総会での決議を経て、取締役（代表取締役）兼副社長執行

役員に就任予定です。

3

2014年 3月 7日

野村不動産株式会社

野村不動産株式会社は、本日開催いたしました取締役会において、下記の通り機構改革および役員の

人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

▼機構改革（平成 26年 4月 1日付）

複合開発事業への取組み強化、専門性強化のため、現行の開発企画部の機能を再編し、開発企画本部を

新設の上、同本部に開発企画部、プロジェクト開発一部、プロジェクト開発二部、プロジェクト推進部、

海外事業部をおく。

※新旧組織図は別紙を参照ください。

（発令日：平成 26年 3月 31日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （取締役（代表取締役）

兼副社長執行役員）

 松本 聖二

▽退任 （常務執行役員）  大久保 康弘

▽退任 （監査役） 野村不動産ホールディン

グス株式会社 監査役

吉岡 茂明

▽退任 （相談役）  鈴木 弘久

なお、松本聖二、大久保康弘は、4月 1日付で当社顧問に就任予定です。

（発令日：平成 26年 4月 1日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽副社長執行役員

開発企画本部管掌

（専務執行役員） 取締役（代表取締役）兼

執行役員

住宅事業本部長嘱託

宮嶋 誠一

▽代表取締役 （住宅事業本部 住宅建

築部、品質管理部、商

品開発部、オーダーメ

イドマンション事業部

担当兼都市開発事業本

部 品質管理担当）

取締役兼専務執行役員

品質管理・建築部門管掌

兼コンストラクションマ

ネジメント部担当

賀来 高志

▽代表取締役  取締役兼専務執行役員

法人営業本部長嘱託

黒川 重幸

▽代表取締役  取締役兼専務執行役員

都市開発事業本部長嘱託

中嶋 忠

▽取締役（候補）  常務執行役員

法人営業本部副本部長嘱

託

榎本 英二

4

▽取締役（候補）

開発企画本部長嘱託

（都市開発事業本部副本

部長嘱託）

常務執行役員

畑田 実

▽常務執行役員 （執行役員）

執行役員

住宅事業本部 大阪支店

長嘱託

福田 明弘

▽住宅事業本部 事業開

発一部、事業開発二部、

事業開発三部、神奈川

事業部担当

（ 都 市 開 発 事 業 本部

ビルディング開発部、

ビルディング事業部、

ビルディング営業一

部、ビルディング営業

二部担当）

執行役員

松尾 大作

▽開発企画本部  開発

企画部、プロジェクト

開発一部、プロジェク

ト開発二部、プロジェ

クト推進部、海外事業

部担当

（開発企画部、住宅事業

本部  プロジェクト

開発部、マンション建

替推進部、プロジェク

ト事業推進部担当）

執行役員 松﨑 雅嗣

▽ （住宅事業本部 プラウ

ドカスタマー部、住宅

営業三部）

執行役員

住宅事業本部 住宅営業

一部、住宅営業二部、営

業企画部、契約営業部

担当

問田 和宏

▽住宅事業本部 戸建事

業部、投資開発部、

事業開発四部、仙台支

店担当

（住宅事業本部 事業開

発一部、事業開発二部、

事業開発三部担当）

執行役員

鈴木 浩一郎

▽都市開発事業本部

 ビルディング開発部、

ビルディング事業部、

ビルディング営業一

部、ビルディング営業

二部担当

（住宅事業本部 神奈川

事業部担当、事業開発

四部長嘱託）

執行役員

中村 治彦

▽ （ 都 市 開 発 事 業 本部

建築部担当）

執行役員

都市開発事業本部 商業

施設事業部、物流施設事

業部担当兼資産開発部長

嘱託

黒川 洋

▽執行役員

経理部長嘱託

（経理部長）

中村 晴城

5

▽執行役員

住宅事業本部 住宅建

築部、品質管理部、

商品開発部、オーダー

メイドマンション事業

部担当

都 市 開 発 事 業 本 部

建築部担当

（住宅事業本部 事業開

発三部長）

 瀬川 恭輔

▽執行役員

人事部長嘱託

（人事部長）  神保 憲之

▽執行役員

住宅事業本部 住宅営

業三部、プラウドカス

タマー部担当

（住宅事業本部 住宅営

業一部長）

 岩切 真吾

▽常勤監査役（候補） （野村不動産ホールディ

ングス株式会社取締役

兼執行役員）

 折原 隆夫

なお、榎本英二、畑田実は 4月 1日開催予定の臨時株主総会の決議を経て、取締役に就任予定、

折原隆夫は 4月 1日開催予定の臨時株主総会、監査役会の決議を経て、常勤監査役に就任予定です。

6

別 紙 変更前(現行)の組織図

変更後の組織図

7

2014年 3月 7日

野村不動産投資顧問株式会社

野村不動産投資顧問株式会社は、本日開催いたしました取締役会において、下記の通り役員の人事異

動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

（発令日：平成 26年 3月 31日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （執行役員）  濱田 信幸

▽退任 （取締役兼執行役員）  小林 利彦

なお、4月 1日付で、濵田信幸は当社顧問に、小林利彦は株式会社メガロス顧問に就任予定です。

（発令日：平成 26年 4月 1日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽取締役（代表取締役）

(候補)兼副社長執行役員

（野村アセットマネジメント株

式会社 執行役 専務）

 安部 憲生

▽常勤監査役（候補） （株式会社メガロス常務取

締役）

 高越 忠尚

なお、安部憲生、高越忠尚は 4月 1日開催予定の取締役会、株主総会、監査役会の決議を経て、

各々取締役（代表取締役）兼副社長執行役員及び常勤監査役に就任予定です。

8

2014年 3月 7日

野村不動産アーバンネット株式会社

野村不動産アーバンネット株式会社は、本日開催いたしました取締役会において、下記の通り

役員の人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

（発令日：平成 26年 3月 31日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （取締役会長（代表取締

役）兼会長執行役員）

 金畑 長喜

▽退任 （常務執行役員）  堀江 賢二

なお、4月 1日付で、金畑長喜、堀江賢二は当社顧問に就任予定です。

（発令日：平成 26年 4月 1日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽取締役（代表取締役）

 人事部管掌

人材育成担当

（流通事業本部、アセッ

ト営業本部管掌

 保険営業部担当）

取締役兼専務執行役員 中山 正行

▽ （本社管理部門管掌） 取締役兼常務執行役員

経営企画室、監査室、

総務部、経理部、

お客様相談室、ノムコム

推進部、鑑定室担当

鳴瀬 雅也

▽保険営業部担当

 常務執行役員

流通事業本部長嘱託

前田 研一

▽流通事業本部

営業推進部、

ＣＳ推進室担当

（流通事業本部

営業推進部長嘱託）

執行役員 神園  徹

▽執行役員

流通事業本部

管理部門、業務部担当

（流通事業本部付部長）  麻田 修一

▽執行役員

 アセット営業本部

副本部長嘱託

（アセット営業本部

営業一部長）

 井上 泰博

▽執行役員

 プロジェクト営業

本部長嘱託

（野村不動産ホール

ディングス株式会社

監査役室長）

 伊藤 和高

9

2014年 3月 7日

野村ビルマネジメント株式会社

野村リビングサポート株式会社

野村ビルマネジメント株式会社、野村リビングサポート株式会社は、本日開催いたしました取締役会

において、下記の通り役員の人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、野村ビルマネジメント株式会社は、野村リビングサポート株式会社と合併し 4月 1日付 野村

不動産パートナーズ株式会社へ社名変更いたします。

野村ビルマネジメント株式会社

（発令日：平成 26年 3月 31日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （取締役

兼上席執行役員）

 松元 芳人

▽退任 （取締役兼執行役員）  飯野  裕

▽退任 （取締役） 野村不動産ホールディン

グス株式会社執行役員

中嶋  忠

▽退任 （監査役） 野村不動産ホールディン

グス株式会社常勤監査役

栗原 洋二

▽退任 （上席執行役員）  後藤 謙三

▽退任 （執行役員）  乃一 宏幸

▽退任 （執行役員）  高坂 朋孝

なお、4月 1日付で、松元芳人、飯野裕は野村不動産パートナーズ株式会社常務執行役員に、

後藤謙三は同社顧問に、乃一宏幸は同社経営理事に、高坂朋孝は横浜ビジネスパーク熱供給株式会社

常務取締役に就任予定です。

野村リビングサポート株式会社

（発令日：平成 26年 3月 31日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （取締役社長（代表取締

役）兼社長執行役員）

野村不動産ホールディン

グス株式会社執行役員

関  敏昭

▽退任 （取締役兼執行役員）  伊藤  忠

▽退任 （取締役兼執行役員）  柳田  聡

▽退任 （取締役兼執行役員）  中野 宣夫

▽退任 （取締役） 野村不動産ホールディン

グス株式会社執行役員

山本 成幸

▽退任 （監査役）  萩原 勝正

▽退任 （監査役） 野村不動産ホールディン

グス株式会社監査役

吉岡 茂明

10

▽退任 （監査役） 野村不動産ホールディン

グス株式会社常勤監査役

藤谷 茂樹

▽退任 （監査役）  中村 滋彦

▽退任 （執行役員）  今村 治道

▽退任 （執行役員）  岡田 英幸

▽退任 （執行役員）  篠﨑 芳隆

なお、4月 1日付で、関敏昭は野村不動産パートナーズ株式会社取締役社長（代表取締役）兼社長執行

役員に、中野宣夫は同社取締役兼上席執行役員に、伊藤忠、岡田英幸は同社上席執行役員に、今村治道、

篠﨑芳隆は同社執行役員に、柳田聡、藤谷茂樹は同社監査役に、萩原勝正は野村アメニティサービス株

式会社常務取締役に、中村滋彦は横浜ビジネスパーク熱供給株式会社監査役に就任予定です。

野村不動産パートナーズ株式会社

（発令日：平成 26年 4月 1日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽取締役社長（代表取締

役）兼社長執行役員

 野村不動産ホールディン

グス株式会社執行役員

関  敏昭

▽取締役（代表取締役）

兼副社長執行役員

 野村アメニティサービス

株式会社取締役社長（代

表取締役）

黒川 勇治

▽取締役

兼専務執行役員

経営企画部、業務統括

部、品質管理部、ＣＳ

企画推進部担当

 野村アメニティサービス

株式会社取締役

秋山 安敏

▽取締役（候補）

 兼上席執行役員

 都市圏事業本部長嘱託

中野 宣夫

▽取締役（候補）

 兼上席執行役員

 監査部、経理部、総務

部、コンプライアンス

部、情報システム部担

当 人事部、人材開発

研修部管掌

（野村不動産ホールディ

ングス株式会社グルー

プ総務部長）

 田嶋 誠

▽取締役（候補）

 兼執行役員

 人事部長嘱託、人材開

発研修部担当

  古郡 宏隆

▽取締役（候補）  野村不動産ホールディン

グス株式会社取締役兼執

行役員

吉田 祐康

11

▽常勤監査役   松村 省三

▽常勤監査役（候補）   柳田  聡

▽監査役  野村不動産ホールディン

グス株式会社常勤監査役

藤谷 茂樹

▽常務執行役員

 ビルマネジメント事業

本部長嘱託

  松元 芳人

▽常務執行役員

 データセンター事業本

部長、建築事業本部長

嘱託

  飯野  裕

▽上席執行役員

 マンション事業本部長

嘱託

 野村不動産リフォーム株

式会社取締役

伊藤  忠

▽上席執行役員

 プロパティマネジメン

ト事業本部長嘱託、Ｐ

ＰＰ事業推進部担当

  岡田 英幸

▽執行役員

 カスタマーリレーショ

ン部、組合会計部、保

険営業部担当

  今村 治道

▽執行役員

 受託営業部担当

  岩本 雅人

▽執行役員

 建築事業本部副本部長

嘱託

  篠﨑 芳隆

▽執行役員

 ビルマネジメント事業

本部副本部長嘱託

  西田 浩一

▽執行役員

 マンション事業本部副

本部長嘱託

  萬納 育男

▽執行役員

 都市圏事業本部副本部

長、関西支店長嘱託

  関根 敏峰

なお、新任の取締役、監査役については 4月 1日開催予定の臨時株主総会、監査役会にて正式

に決定される予定です。

12

2014年 3月 7日

ＮＲＥＧ東芝不動産株式会社

ＮＲＥＧ東芝不動産株式会社は、本日開催いたしました取締役会において、下記の通り機構改革およ

び役職員の人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

▼機構改革（平成 26年 4月 1日付）

 ○スタッフ部門

  ･監査室を新設する。

 ○事業部門

  ･建設部、ＣＲＥ戦略部、事業本部を再編し、事業推進本部及び賃貸事業本部を設置する。

  ・事業推進本部の下部にＣＲＥ推進部、事業企画部、建設部を設置し、賃貸事業本部の下

   部に首都圏事業部、東日本事業部及び西日本事業部を設置する。

▼役員人事

（発令日：平成 26年 3月 31日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （取締役会長（代表取締役）

兼会長執行役員）

 髙橋 俊昭

▽退任 （取締役兼上席常務執行役

員）

 三宅 正之

▽退任 （常務執行役員）  竹田 和史

▽退任 （常務執行役員）  加藤 俊彰

なお、上記 4名は 4月 1日付で当社顧問に就任予定です。

（発令日：平成 26年 4月 1日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽取締役会長

兼会長執行役員

（取締役社長

兼社長執行役員）

代表取締役 山森 一毅

▽取締役社長（代表取締役）

（候補）兼社長執行役員

（副社長執行役員） 取締役 井上 辰夫

▽取締役（候補）

 事業推進本部長

（事業本部副事業本部長兼

開発部門担当）

上席常務執行役

員

飯沼 裕

▽総務部担当

取締役兼上席常

務執行役員

経営企画部長

萩原 正幸

13

▽取締役（候補）

 兼常務執行役員

 賃貸事業本部長

 兼事業推進本部

ＣＲＥ推進部副担当

（事業本部理事）

 上谷 公志郎

▽監査室担当 （総務部長） 常務執行役員 成田 信寿

▽賃貸事業本部副事業本部長

兼同首都圏事業部担当

兼同東日本事業部担当

兼同西日本事業部担当

（事業本部副事業本部長兼

同東日本統括部長）

常務執行役員 青柳 彰浩

▽賃貸事業本部営業担当 （事業本部 西日本統括部

長）

執行役員 吉田 真

なお、3 月 26 日開催予定の臨時株主総会の決議を経て、井上辰夫は取締役社長（代表取締役）、

飯沼裕、上谷公志郎は、取締役に正式に就任予定です。

▼職員人事

（発令日：平成 26年 4月 1日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽監査室長   中西 幾之

▽総務部長   田中 淳

▽事業推進本部

 ＣＲＥ推進部長

  山本 芳広

▽事業推進本部

 事業企画部長

事業本部 開発部長  金井 治

▽事業推進本部

 建設部長

  石原 弘大

▽賃貸事業本部

 首都圏事業部長

事業本部 首都圏統括部長  桑原 達雄

▽賃貸事業本部

 東日本事業部長

  江口 裕之

▽賃貸事業本部

 西日本事業部長

  鎌田 毅

14

2013年 3月 7日

株式会社ジオ・アカマツ

株式会社ジオ・アカマツは、本日開催いたしました取締役会において、下記の通り、役員の人事異動を

決定いたしましたのでお知らせいたします。

（発令日：平成 26年 3月 31日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽退任 （取締役会長）  高瀬 孝司

▽退任 （取締役

事業本部長嘱託）

 兵頭 洋一

▽退任 （監査役）  伊藤 和高

なお、4月 1日付で、高瀬孝司は当社顧問に、兵頭洋一は野村不動産パートナーズ株式会社経営

理事に、伊藤和高は野村不動産アーバンネット株式会社執行役員に就任予定です。

（発令日：平成 26年 4月 1日付）

新職 旧職 継続職 氏名

▽取締役（候補）

事業本部長 嘱託

（事業本部第一事業部長

兼第二事業部長）

 奥田 健一

▽監査役（候補） （野村不動産ホールディ

ングス株式会社取締役

兼執行役員）

 折原 隆夫

なお、上記 2名は 4月 1日開催予定の臨時株主総会の決議を経て、正式に各々取締役、監査役に就任予

定です。